

# 単 価 合 意 書

令和6年8月30日に契約した令和6年度広島西部山系井口台1号砂防堰堤外工事における契約の変更  
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表  
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 9月10日

発注者 住所 広島県広島市中区八丁堀3-20

氏名 分任支出負担行為担当官 広島西部山系砂防事務所長 佐々木 美紀

受注者 住所 広島県広島市南区出島一丁目33番61号

氏名 株式会社伏光組 代表取締役 伏見 光暁

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
		式	1		189,145,567	
砂防土工						
		式	1		8,018,380	
掘削工(ICT)						
		m3	1,300		868,840	
掘削(砂防)(ICT)	土砂 3,000m3以上 障害無					
		式	1		233,700	
掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害無					
		式	1		152,760	
掘削(砂防)(ICT)	土砂 片切					
		式	1		178,240	
掘削(砂防)	土砂 片切					
		式	1		89,280	
積込(ル-ス <sup>2</sup> )(砂防)	標準 土砂					
		式	1		39,360	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		169,350	
整地	敷均し(ル-ス <sup>2</sup> )					
		式	1		6,150	
盛土工						
		m3	380		2,305,360	
盛土(流用土)	2.5m未満					
		式	1		623,700	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		30,520	
盛土(流用土)	4.0m以上					
		式	1		49,680	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		89,460	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,422,540	
投入						
		式	1		89,460	
法面整形工						
		式	1		282,100	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	700	403	282,100	
法面整形工(ICT)						
		式	1		388,470	
法面整形(切土部)(ICT)	現場制約無 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	230	1,689	388,470	
残土処理工						
		式	1		4,173,610	
地盤改良工						
		式	1		3,486,800	
置換工						
		式	1		3,486,800	
置換	ㄱ/ㄱ/ㄱ/ㄱ					
		m3	460	7,580	3,486,800	
法面工						
		式	1		7,694,080	
植生工						
		式	1		189,280	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上					
		m2	40	4,732	189,280	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
連続長繊維補強土工		式	1		7,504,800	
連続長繊維補強土	t=20cm	m2	225	28,300	6,367,500	
プレート付アンカー	SD345 D19 L=1200	本	100	5,242	524,200	
地下排水	VP50	m	100	1,489	148,900	
プレート設置・撤去		式	1		464,200	
コンクリート堰堤工		式	1		137,694,514	
作業土工		式	1		46,008,831	
コンクリート堰堤本体工		式	1		67,595,937	
コンクリート	4号 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	2,100	24,790	52,059,000	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) t=10	m2	20	3,118	62,360	
水抜暗渠	600mm 外圧管1種 管長さ 2.43m	m	6.6	24,670	162,822	
止水板	CC300×7	m	59	6,497	383,323	
残存化粧型枠		m2	300	15,950	4,785,000	
残存型枠		式	1		9,918,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠		式	1		225,432	
垂直壁工 (第1垂直壁)		式	1		16,137,661	
ｺﾝｸﾘｰﾄ	4号 一般養生 生ｺﾝｸﾘｰﾄ割増額無	m3	448	25,920	11,612,160	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=10	m2	4	3,118	12,472	
残存化粧型枠		m2	67	15,950	1,068,650	
残存型枠		式	1		3,416,200	
型枠		式	1		28,179	
垂直壁工 (第2垂直壁)		式	1		1,581,569	
ｺﾝｸﾘｰﾄ	4号 一般養生 生ｺﾝｸﾘｰﾄ割増額無	m3	33	25,920	855,360	
残存化粧型枠		m2	3	15,950	47,850	
残存型枠		式	1		650,180	
型枠		式	1		28,179	
ｺﾝｸﾘｰﾄ側壁工 (第2側壁)		式	1		5,568,374	
ｺﾝｸﾘｰﾄ	4号 一般養生 生ｺﾝｸﾘｰﾄ割増額無	m3	97	25,920	2,514,240	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	39	3,506	136,734	
残存化粧型枠		m2	100	15,950	1,595,000	
残存型枠		式	1		1,322,400	
水叩工 (第2水叩)		式	1		802,142	
コンクリート	4号 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	30	25,920	777,600	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	7	3,506	24,542	
取付護岸工		式	1		871,840	
護岸工		式	1		716,960	
コンクリート擁壁	1号 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	8	89,620	716,960	
底張工		式	1		154,880	
1号底張コンクリート		m2	16	9,680	154,880	
排水構造物工		式	1		243,420	
集水桝・マンホール工		式	1		243,420	
現場打ち集水桝 (1号集水桝)	現場打材 1号	箇所	1	140,100	140,100	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋						
		枚	3	34,440	103,320	
砂防堰堤付属物設置工						
		式	1		514,404	
防止柵工						
		式	1		75,060	
転落(横断)防止柵(斜面部)	柵高 1.1m コンクリート建込 ガラスパネル					
		m	6	12,510	75,060	
階段工						
		式	1		392,280	
1号階段						
		m	7	56,040	392,280	
点検施設工						
		式	1		47,064	
足掛金物	φ19 W300					
		個	12	3,922	47,064	
仮設工						
		式	1		30,622,129	
砂防仮締切工						
(1号仮締切)		式	1		319,450	
砂防仮締切工						
(2号仮締切)		式	1		139,660	
仮水路工						
		式	1		465,007	
作業ヤード整備工						
		式	1		21,013,292	
交通管理工						
		式	1		8,684,720	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		47,540,810	
道路土工						
		式	1		21,877,659	
掘削工						
		m3	4,900		7,820,260	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無し 1,000m3以上5,000m3未満					
		式	1		4,748,800	
掘削	軟岩 片切掘削					
		式	1		2,155,560	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		915,900	
掘削工(ICT)						
		m3	3,000		1,125,000	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	1		1,125,000	
路体盛土工						
		m3	330		399,000	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		170,100	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		228,900	
路体盛土工(ICT)						
		m3	420		94,920	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		94,920	
路床盛土工						
		m3	33		41,340	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土	2.5m未満	式	1		17,280	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		24,060	
路床盛土工(ICT)		m3	137		44,799	
路床盛土(ICT)		式	1		44,799	
法面整形工(ICT)		式	1		1,987,880	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	240	768	184,320	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	m2	1,700	926	1,574,200	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	470	488	229,360	
残土処理工		式	1		10,364,460	
法面工		式	1		18,918,601	
植生工		式	1		9,848,100	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	1,700	5,793	9,848,100	
鉄筋挿入工		式	1		7,815,850	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=2.5m 削孔長 2.36m I 削孔に要する重機の搬入可能 200m以上	本	137	23,320	3,194,840	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
受圧板	967×967×40					
		枚	137	33,730	4,621,010	
防草対策工 (1号防草コンクリート)		式	1		450,405	
張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無					
		m2	141	3,020	425,820	
型枠						
		式	1		24,585	
防草対策工 (2号防草コンクリート)		式	1		288,448	
張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無					
		m2	89	3,020	268,780	
型枠						
		式	1		19,668	
防草対策工 (3号防草コンクリート)		式	1		515,798	
張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無					
		m2	148	3,020	446,960	
型枠						
		式	1		68,838	
排水構造物工						
		式	1		4,303,830	
作業土工						
		式	1		460,703	
側溝工						
		式	1		1,879,280	
プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300(岩))						
		m	169	11,120	1,879,280	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工 (1号集水桝)		式	1		85,260	
現場打ち集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	1	50,420	50,420	
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 500×500用 並目 ボルト固定	枚	1	34,840	34,840	
集水桝・マンホール工 (1号小段集水桝)		式	1		105,050	
プレキャスト集水桝	450×450×650 蓋付	箇所	5	21,010	105,050	
排水工 (KH-1-1)		式	1		285,444	
張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無	m2	54	5,286	285,444	
排水工 (KH-1-2)		式	1		819,011	
張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無	m2	146	5,286	771,756	
型枠	小段排水	式	1		47,255	
排水工 (TH-1-1)		式	1		669,082	
縦排水	内幅 240mm 内高 240mm	m	32	11,470	367,040	
張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無	m2	32	6,556	209,792	
型枠	縦排水溝	式	1		92,250	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属施設工						
		式	1		833,170	
階段工						
		式	1		833,170	
1号階段						
		m	17	49,010	833,170	
構造物撤去工						
		式	1		139,710	
構造物取壊し工						
		式	1		78,120	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	10	7,812	78,120	
運搬処理工						
		式	1		61,590	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	2,634	26,340	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	3,525	35,250	
仮設工						
		式	1		1,467,840	
交通管理工						
		式	1		1,467,840	
直接工事費						
		式	1		236,686,377	
共通仮設費						
		式	1		35,872,990	
共通仮設費						
		式	1		19,236,990	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		88,218	
仮設材運搬費		式	1		88,218	
準備費		式	1		13,121,246	
木根等処分費		式	1		8,731,246	
土砂(草まじり(根含む))等処分費		式	1		4,390,000	
安全費		式	1		840,900	
土石流警報装置		式	1		840,900	
技術管理費		式	1		1,101,626	
六価カド溶出試験費		式	1		7,300	
保守管理(ICT)		式	1		68,326	
システム初期費(ICT)		式	1		1,026,000	
現場環境改善費(率計上)		式	1		4,085,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		16,636,000	
純工事費		式	1		272,559,367	

